Decimum

Primum autem iudicium conuenit xpo ratione diuinitatis. sed secundum ratione humanitatis. quia sicut dicit Augu. super Jo. Verbum dei uiuificat animas. sed uerbum caro factum uiuificat corpora. unde etiam Jo. 5. dicitur. Potestatem dedit ei iudicium facere, quia filius hominis est. Sic ergo vltimum iudicium est futurum in loco qui xpo competit ratione sue humanitatis scz circa terram illam vbi natus est z passus. z reliqua humanitatis compleuit officia. propter quod dicitur q in valle Josaphat iudicium est futurum quia vallis illa subiacet monti oliueti unde xps ascēdit in celum vt sic ostendatur idem esse qui ascendit regnaturus z qui descendit iudicaturus secundum illud Actuum. 1. Quemadmodum vidistis eum ascendentem in celum ita veniet. Ad primum ergo dicendum q glo. illa loquitur de primo iudicio quod competit xpo ratione diuinitatis ratione cuius etiam celum ei p loco assignatur non q diuinitas loco claudatur sed quia in celo precipue inter ceteras corporeas creaturas apparent iudicia maiestatis diuine. unde celum locus dei dicitur z sanctorum qui deo fruuntur. Ad secundum dicendum q accessum ad locum iudicis. i. ascensus in celum est premium quod ex iudicio reportatur unde debet iudicium sequi non precedere. non autem ita se habz ad iudicium humanum accessus ad locum iudicis z ideo non est simile. Ad tertium dicendum q in iudicio neqz xps neqz electi erunt in terra sed solum reprobi. xpus enim z electi erunt in aere secundum illud. 1. ad 2. Cor. 4. Rapiemur in nubibus obuiam xpo in aera. reprobi autem erunt non solum in valle illa sed in regione circumquaqz. Unde xpm z electos videre poterunt tum ratione altitudinis tum ratione claritatis.

Articulus tertius

De tertium sic proceditur. Videtur q species vini que remanent in sacramento altaris post consecrationez alii liquori commisceri non possint quia secundum phm in. 1. de generatione miscibilia sunt in mixto potentia non actu. Si ergo illa species vini alteri liquori misceatur post mixtionem non remanebit illa species in actu. sed deficiente specie deficit esse corpus vlsanguis xpi Sed hoc est inconueniens quia secundum phm. que sunt miscibilia sunt etiam separabilia. z sic illa species alicui liquori admixta poterit iterum separari qua separatione facta erit ibi verum corpus xpi cum ea vel sanguis cum tam diu corpus vel sanguis xpi

Quodlibet

fit sub specie quādiu species est. et sic sanguis xpi de nouo incipit et esse sub specie vini alio modo ꝯ per consecrationem quod etiā est inconueniens. ergo et illud ex quo sequitur scilicet ꝯ species vini post consecrationem alteri liquori misceatur. Sed contra. forma mixti est forma accidentalis. Sed accidens superueniens nō corrumpit subiectum. ergo post mixtionem speciei cum aliquo liquore adhuc remanet ipsa species. et sic non sequitur inconueniens predictum. R.º dicendum ꝯ quidam dicunt illis speciebus posse admisceri nullo modo aliquem liquorem quin statim sub totis illis speciebus desinat esse sanguis xpi. et hoc ideo quia mutatis speciebus non remanet ibi veritas sanguis xpi per additionem enim cuiuscunq; liquoris fit alia quantitas que subsistit in illo sacramento aliis accidentibus. fit enim maior quantitas et sic non remanet ibi sanguis xpi. Sed hoc non videtur verum quia species que in sacramento post consecrationem remanent eodem modo corrumpuntur. et non aliter ꝯ accidisset de substantiis preexistentibus quorum species manent sicut ad sensum patet ꝯ interimantur et aliis modis transmutantur omnino sicut accidisset de substantia panis aut vini ante consecrationem. constat autem per admixtionem vnius gutte aque non fuisse totum vinum destructum. unde nec propter hoc tota species vini corrumpitur post consecrationem nec oportet si augetur quantitas ꝯ propter hoc sit ibi alia species. Nam ipsa additio non tollit essentiam dimensionis sed variat terminationem eius que quidem variatur non solum per additionem sed etiam per diuisionem. Unde si talis variatio sufficeret ad hoc ꝯ desineret esse sub speciebus corpus vel sanguis xpi sequeretur ꝯ per diuisionem specierum similiter esse desineret quod patet esse falsum. et ideo dicendum ꝯ aliqua admixtio alterius liquoris facit vt totaliter desinat esse sanguis xpi sub speciebus et aliqua non sed solum sub parte specierum. Si enim esset substantia vini ibi si alius liquor in magna quantitate admisceretur totaliter illud vinum corrumpere vt desineret esse vinum si liquor admixtus esset alterius speciei vel desineret esse hoc vinum si esset eiusdem speciei. Si autem alius liquor in parua quantitate admisceretur non posset illius liquoris permixtio ad totum vinum peruenire sed ad aliquam partem eius quā variaret vel secundū speciem si esset alterius speciei quam per mixtionem non totaliter amitteretur. vel 3º numerū si esset eiusdem speciei vel speciē suam per mixtionem totaliter amitteret sicut gutta aque proiecta in aquam

Decimum

poram vini. Sic ergo si speciei post consecrationem fieret tanta permixtio extranei liquoris que sufficeret ad totam substantiam vini corrumpendam si ibi esset desineret esse sanguis xpi sub totis speciebus. si autem non sit tanta permixtio desinit esse sub parte. Nam dato qd ille liquor permixtus in speciem vini mutetur nō tamen conuertetur in sanguinem xpi. Ad primū ergo dō qd facta per mixtionem speciei cum alto liquore non remanet species eadem vel secundum speciem vel secundum numerum vel secundū totum vel scōm partem. et sic sub toto vel sub parte non remanebit sanguis xpi sed substantia vini. nec etiam facta separatione denuo erit ibi sanguis xpi qz miscibilia separantur a mixto non redeunt eadem numero sed eadem specie. Ad secundum qd in contrarium obiatur dō qd forma mixtionis dupliciter potest intelligi. Uno modo forma per quam corpus mixtum in specie collocatur. et sic est forma substantialis. per hunc enim modum forma lapidis dicitur forma mixti. Alio modo dicitur forma mixti qualitas quedam media resultans ex simplicibus qualitatibus cōmixtis. Cum ergo dicitur qd forma accidentalis substantiam non destruit possz dici qd verum est tamen destruit accidentia. et sic species sacramentales que sunt accidentia post commixtionem non manent. Sed hec solutio non est secundum veritatē. Nam forma mixtionis cum sit quedam qualitas media non permutat nisi simplices qualitates ex quibus componitur. species autem sacramentales non destruantur quibuscunqz qualitatibus variatis qz si odor vini vel color mutaretur non propter hoc desineret ibi esse sanguis xpi. nisi dimensiones que ceteris accidentibus subsunt vicem substantie gerentes secundum essentiam destruerentur quod aliter accidere non potest qd accideret de substantia vini si ibi esset. Et ideo aliter dicendum est qd accidens non corrumpit subiectum effectiue sed dispositiue. Posita. n. qualitate qd ē necessaria dispositio ad formā ignis. s. calore in summo remouet forma aeris. et si posita media qd li-
tate qd ē necessitas ad formā mixti auferet forma corporis simplicis.

Articulus quartus

Unde queritur de angelo vtrū duratio angeli habeat prius et posterius. videtur qd sic. In eo. n. cuius duratio non hz prius et posterius idem ē esse et fuisse. Si gō in duratione angeli nō est prius et posterius idem erit angelum esse et fuisse. Sed hoc est impossibile quia deus potest facere qd angelus non esset cum

Quodlibet

non possit facere & non fuerit. ergo inconueniens est dicere & in duratione angeli non sit prius & posterius. Preterea nullum creatum est infinitum in actu. Sed duratio angeli est infinita ex parte post. ergo non est tota simul in actu & ita est ibi prius & posterius.